МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28 июля 2022 года         № 110

 р.п. Мордово

О внесении изменений в решение Мордовского районного Совета

народных депутатов Тамбовской области от 26.01.2017 № 127

«Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для

замещения должностей муниципальной службы

в органах местного самоуправления Мордовского района»

(с изменениями от 26.04.2018 № 163, от 24.01.2019 № 12,

от 29.08.2019 № 29)

В соответствии с Федеральным законом от 19.11.2021 № 376-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Тамбовской области от 04.04.2022 № 69-З «О внесении изменений в Закон

Тамбовской области «О муниципальной службе в Тамбовской области», на

основании пункта 1 части 2 статьи 28, части 4 статьи 49 Устава Мордовского

района Тамбовской области:

1. Внести в решение Мордовского районного Совета народных

депутатов Тамбовской области от 26.01.2017 № 127 «Об утверждении

Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей

муниципальной службы в органах местного самоуправления Мордовского

района» (с изменениями от 26.04.2018 № 163, от 24.01.2019 № 12, от

29.08.2019 № 29) изменения согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете

«Новая жизнь» и размещению на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68»

(www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и

вступает в силу после дня его опубликования.

Председатель районного            Глава района

Совета народных депутатов

     Е.В. Каширина          С.В. Манн

http://www.top68.ru/

          Приложение

   к решению Мордовского районного Совета

    народных депутатов Тамбовской области

      от 28.07.2022 № 110

Изменения в решение Мордовского районного Совета народных

депутатов Тамбовской области от 26.01.2017 № 127 «Об утверждении

Положения о квалификационных требованиях для замещения

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

Мордовского района» (с изменениями от 26.04.2018 № 163, от 24.01.2019

№ 12, от 29.08.2019 № 29)

В приложении:

1) пункт 1 части 2 исключить;

2) часть 5 признать утратившей силу;

3) дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. Типовые квалификационные требования не применяются при

замещении должности начальника финансового отдела администрации

района.

Начальником финансового отдела администрации района назначается

лицо, отвечающее квалификационным требованиям, установленным

уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным

органом исполнительной власти.

Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение

должности начальника финансового отдела администрации района

квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового

управления Тамбовской области в порядке, предусмотренном частями 5-7

статьи 3 Закона Тамбовской области от 04.07.2007 № 223-З «О

муниципальной службе в Тамбовской области».